РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22» декабря 2020 года

№ 682
Об утверждении лимитов потребления
коммунальных услуг учреждениям,

финансируемым из средств местного

бюджета, на 2021-2023 годы
С целью регулирования объёма потребления коммунальных услуг учреждениями муниципального образования «город Свирск», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 07.10.2019 № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объёма потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, угля, а также объёма потребляемой ими воды», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить на 2021-2023 годы лимиты потребления тепловой, электрической энергии, холодной воды и водоотведения (в натуральном выражении) учреждениям, финансируемым из средств местного бюджета (прилагается).
2. Директору муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия» Непомнящих Е.Ю. и директору муниципального казённого учреждения «Центр развития образования города Свирска» Некрасовой Н.И. ежеквартально представлять в комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск» (Махонькин Д.И.) информацию о фактическом потреблении и оплате коммунальных услуг учреждений муниципального образования «город Свирск».

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «город Свирск» от 28.09.2020 № 470 «Об утверждении лимитов потребления коммунальных услуг учреждениям, финансируемым из средств местного бюджета, на 2021-2022 годы».
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра муниципального образования «город Свирск» - председателя комитета по жизнеобеспечению Махонькина Д.И.

Мэр

В.С. Орноев
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

от «22» декабря 2020 года № 682
ЛИМИТЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ

тепловой, электрической энергии, холодной, горячей воды и водоотведения (в натуральном выражении) учреждениям, финансируемым из средств местного бюджета, на 2021-2023 годы
	Наименование учреждения
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Тепловая энергия (Гкал.)
	Горячая вода (куб.м.)
	Электрическая энергия (кВт.ч.)
	Холодная вода (куб.м.)
	Водоотведение (куб.м.)
	Тепловая энергия (Гкал.)
	Горячая вода (куб.м.)
	Электрическая энергия (кВт.ч.)
	Холодная вода (куб.м.)
	Водоотведение (куб.м.)
	Тепловая энергия (Гкал.)
	Горячая вода (куб.м.)
	Электрическая энергия (кВт.ч.)
	Холодная вода (куб.м.)
	Водоотведение (куб.м.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Всего:
	12 536,53

	7 174,53
	1 351 873,81

	15 343,44

	21 765,47

	12 426,74

	7 081,50
	1 337 431,26

	15 271,12

	21 605,13

	12 199,67

	6 904,73
	1 311 844,91

	15 146,59

	21 308,82

	Учреждения образования, всего:
	9 115,22

	4 974,34
	901 927,97

	12 234,46

	17 208,79

	9 026,92

	4 900,19
	893 523,95

	12 212,07

	17 112,26

	8 842,82

	4 754,17
	878 321,06

	12 181,18

	16 935,34

	Школы, всего:
	5 823,31
	1 306,99
	517 747,03

	4 643,95

	5 950,94

	5 785,71
	1 300,21
	513 747,05

	4 635,84

	5 936,05

	5 709,89
	1 299,80
	505 747,10

	4 619,23

	5 919,02

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Свирска»
	662,79
	775,77
	63 302,73
	452,00
	1 227,77
	631,48
	769,20
	60 027,47
	452,00
	1 221,20
	569,72
	769,20
	53 476,94
	452,00
	1 221,20

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г.Свирска»
	997,97
	0
	63 094,0
	1 660,00
	1 660,00
	997,97
	0
	63 094,00
	1 660,00
	1 660,00
	997,97
	0
	63 094,00
	1 660,00
	1 660,00

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г.Свирска»
	1 320,95
	501,84
	96 943,00
	1 112,13
	1 613,97
	1 314,66
	501,84
	96 943,00
	1 106,39
	1 608,23
	1 300,61
	501,84
	96 943,00
	1 094,93
	1 596,77

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Свирска» по ул. Мира 1
	2 524,58
	0
	277 600,00
	1 305,00
	1 305,00
	2 524,58
	0
	277 600,00
	1 305,00
	1 305,00
	2 524,58
	0
	277 600,00
	1 305,00
	1 305,00

	МОУ «Основная общеобразовательная школа» микрорайона «Берёзовый»
	317,02
	29,38
	16 807,29
	114,82
	144,20
	317,02
	29,18
	16 082,58
	112,44
	141,62
	317,02
	28,76
	14 633,16
	107,30
	136,06

	Дошкольные образовательные учреждения, всего:
	2 593,44
	3 502,40
	289 745,63
	6 695,79
	10 198,19
	2 542,74
	3 438,10
	286 950,26
	6 695,79
	10 133,89
	2 434,45
	3 295,55
	281 356,00
	6 695,79
	9 991,34

	МДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 1»
	569,64
	2 250,77
	49 298,00
	1 698,00
	3 948,77
	551,0
	2 194,39
	49 298,00
	1 698,00
	3 892,39
	509,5
	2 072,96
	49 298,00
	1 698,00
	3 770,96

	МКДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 2»
	515,05
	1 090,64
	43 763,98
	1 018,79
	2 109,43
	482,97
	1 082,71
	42 005,96
	1 018,79
	2 101,50
	416,22
	1 061,59
	38 489,91
	1 018,79
	2 080,38

	МДОУ «Детский сад № 22»
	0
	0
	20 720,32
	186,00
	186,00
	0
	0
	19 949,64
	186,00
	186,00
	0
	0
	18 404,77
	186,00
	186,00

	МДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 33»
	110,99
	161,00
	16 705,33
	302,00
	463,00
	110,99
	161,0
	16 438,66
	302,00
	463,00
	110,99
	161,0
	15 905,31
	302,00
	463,00

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 3»
	1 397,76
	0
	159 258,00
	3 491,00
	3 491,00
	1 397,76
	0
	159 258,00
	3 491,00
	3 491,00
	1 397,76
	0
	159 258,00
	3 491,00
	3 491,00

	Дополнительные образовательные учреждения, всего:
	698,48

	164,94
	94 435,32

	894,72

	1 059,66

	698,48

	161,88
	92 826,64

	880,44

	1 042,32

	698,48

	158,82
	91 217,96

	866,16

	1 024,98

	МКОУ «Дом детского творчества г.Свирск» по ул.Дзержинского 6
	176,67
	15
	6 200,00
	48
	63
	176,67
	15
	6 200,00
	48
	63
	176,67
	15
	6 200,00
	48
	63

	МКОУ «Детско-юношеская спортивная школа г.Свирска» (бассейн)
	314,81
	149,94
	78 825,32
	699,72
	849,66
	314,81
	146,88
	77 216,64
	685,44
	832,32
	314,81
	143,82
	75 607,96
	671,16
	814,98

	МКОУ «Детско-юношеская спортивная школа г.Свирска» (спортивный зал)
	207,00
	0
	9 410,00
	147,00
	147,00
	207,00
	0
	9 410,00
	147,00
	147,00
	207,00
	0
	9 410,00
	147,00
	147,00

	Культура, всего:
	1 411,14
	152,97
	131 065,25
	1 186,37
	1 339,34
	1 392,61
	143,82
	128 167,25
	1 143,09
	1 286,91
	1 355,61
	125,69
	122 369,73
	1 056,10
	1 181,79

	МОУ ДОД «Детская художественная школа г.Свирска»
	241,68
	16,00
	4 917,00
	60,58
	76,58
	241,68
	16,00
	4 917,00
	59,72
	75,72
	241,68
	16,00
	4 917,00
	58,85
	74,85

	МОУ ДОД «Детская музыкальная школа г.Свирска»
	98,45
	15,00
	3 833,00
	57,08
	72,08
	98,45
	15,00
	3 833,00
	57,08
	72,08
	98,45
	14,06
	3 833,00
	56,16
	70,22

	МУ «Городской центр культуры» по ул. Хасановских боёв 1 (ДК «Русь»)
	569,23
	84,63
	38 507,15
	379,98
	464,61
	550,70
	76,84
	37 039,31
	350,84
	427,67
	513,70
	62,36
	34 122,68
	293,67
	356,03

	МУ «Городской центр культуры» по ул. Ленина (парк)
	0
	0
	31 625,90
	424,99
	424,99
	0
	0
	31 115,81
	418,99
	418,99
	0
	0
	30 095,62
	405,47
	405,47

	МУ «Городской центр культуры» по ул. Киевская 27а (ДК «Макарьево»)
	0
	0
	20 161,44
	68,78
	68,78
	0
	0
	19 400,63
	63,56
	63,56
	0
	0
	17 869,26
	53,11
	53,11

	МУ «Городской центр культуры» по ул. Серёгина 1а (ДК «Берёзовый»)
	108,81
	14,91
	6 409,90
	38,96
	53,86
	108,81
	13,55
	6 350,38
	36,92
	50,47
	108,81
	10,84
	6 231,34
	32,83
	43,67

	МУ «Городской центр культуры» по ул. Ленина 37/А (музей)
	199,95
	7,81
	15 734,42
	120,00
	127,81
	199,95
	7,81
	15 696,43
	120,00
	127,81
	199,95
	7,81
	15 605,26
	120,00
	127,81

	МУ «Городской центр культуры» по ул.Ленина 4 (музей 321)
	46,71
	4,62
	6 762,00
	0
	4,62
	46,71
	4,62
	6 709,00
	0
	4,62
	46,71
	4,62
	6 603,01
	0
	4,62

	МУ «Городская библиотека» по ул. О.Кошевого 11
	60,28
	7,00
	2 816,44
	25,00
	32,00
	60,28
	7,00
	2 807,69
	25,00
	32,00
	60,28
	7,00
	2 794,57
	25,00
	32,00

	МУ «Городская библиотека» по ул.Мира 2 помещение 1 (бывшее телевидение)
	62,26
	3,00
	298,00
	11,00
	14,00
	62,26
	3,00
	298,00
	11,00
	14,00
	62,26
	3,00
	298,00
	11,00
	14,00

	МУ «Городская библиотека» по ул.Мира 2 помещение 2
	23,77
	0
	0
	0
	0
	23,77
	0
	0
	0
	0
	23,77
	0
	0
	0
	0

	Молодёжная политика и спорт, всего:
	914,26
	1 582,08
	157 606,33

	1 271,07

	2 100,65

	911,30
	1 572,90
	155 955,79

	1 266,79

	2 092,19

	905,33
	1 560,84
	152 939,27

	1 262,51

	2 080,85

	МБУ Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимп» по ул. Комсомольская 15а (МУ «Городской молодёжно-спортивный комплекс»)
	120,59
	42,14
	12 962,46
	131,32
	173,46
	120,59
	41,3
	12 697,92
	128,64
	169,92
	120,59
	40,4
	12 433,38
	125,96
	166,38

	МБУ Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимп» по ул. Хасановских боёв 2а (стадион)
	118,19
	232,50
	60 267,57
	520,00
	0
	118,19
	227,50
	58 901,59
	520,00
	0
	118,19
	222,50
	56 169,63
	520,00
	0

	МБУ Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимп» по ул. Щорса 7
	334,15
	201,62
	14 742,0
	203,00
	404,62
	331,19
	198,74
	14 742,00
	203,00
	401,74
	325,22
	192,98
	14 742,00
	203,00
	395,98

	МБУ Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимп» по ул. Лесная 1 (лыжная база)
	0
	0
	20 912,00

	38,35

	38,35

	0
	0
	20 912,00

	38,35

	38,35

	0
	0
	20 912,00

	38,35

	38,35

	МБУ Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимп» по ул. Лермонтова 10 (Спортивная секция "Атлант" и шахматная школа)
	156,33
	1 007,40
	36 221,00
	180,00
	1 187,40
	156,33
	1 007,40
	36 221,00
	180,00
	1 187,40
	156,33
	1 007,40
	36 221,00
	180,00
	1 187,40

	Комната отдыха для спортсменов МБУ Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимп» по ул. Чкалова 3 кв.1
	92,50
	76,9
	11 520,00
	120
	196,9
	92,50
	76,9
	11 520,00
	120
	196,9
	92,50
	76,9
	11 520,00
	120
	196,9

	Комната отдыха для спортсменов МБУ Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимп» по ул. Чкалова 3 кв.2
	92,50
	21,56
	981,31
	78,40
	99,96
	92,50
	21,12
	961,3
	76,80
	97,92
	92,50
	20,68
	941,25
	75,2
	95,9

	Прочие, всего:
	1 095,91

	465,15
	161 274,25
	651,54
	1 116,69
	1 095,91

	464,59
	159 784,27
	649,17
	1 113,76
	1 095,91

	464,04
	158 214,85
	646,80
	1 110,83

	Администрация МО «город Свирск» по ул. Молодёжная 6А
	394,06
	226,09
	46 216,0
	211,46
	437,55
	394,06
	226,09
	46 216,00
	211,46
	437,55
	394,06
	226,09
	46 216,00
	211,46
	437,55

	 Администрация МО «город Свирск» по ул. Ленина 33
	129,19
	21,00
	13 931,79
	89,00
	110,00
	129,19
	21,00
	13 852,35
	89,00
	110,00
	129,19
	21,00
	13 693,47
	89,00
	110,00

	Администрация МО «город Свирск» по ул. Дзержинского 1 (архив)
	63,04
	4,80
	3 013,50
	10,38
	15,18
	63,04
	4,70
	2 952,00
	10,17
	14,87
	63,04
	4,61
	2 890,50
	9,95
	14,56

	Администрация МО «город Свирск» помещение по ул. Чкалова 3 кв.8
	43,21
	76,9
	11 520,00
	120
	196,9
	43,21
	76,9
	11 520,00
	120
	196,9
	43,21
	76,9
	11 520,00
	120
	196,9

	Администрация МО «город Свирск» помещение по ул. Чкалова 3 кв.9
	28,88
	0
	0
	0
	0
	28,88
	0
	0
	0
	0
	28,88
	0
	0
	0
	0

	Администрация МО «город Свирск» помещение по ул. Дзержинского 3 кв.33
	106,32
	0
	0
	0
	0
	106,32
	0
	0
	0
	0
	106,32
	0
	0
	0
	0

	Администрация МО «город Свирск» помещение по ул. Ленина 31 кв.11
	25,01
	8,45
	2 890,00
	71,86
	80,31
	25,01
	8,45
	2 890,00
	71,86
	80,31
	25,01
	8,45
	2 890,00
	71,86
	80,31

	Администрация МО «город Свирск» помещение по ул. Молодёжная 10Б кв.12
	19,75
	0
	0
	0
	0
	19,75
	0
	0
	0
	0
	19,75
	0
	0
	0
	0

	Администрация МО «город Свирск» помещение по ул. Молодёжная 10Б кв.43
	20,26
	0
	0
	0
	0
	20,26
	0
	0
	0
	0
	20,26
	0
	0
	0
	0

	МУ «Департамент единого Заказчика»
	95,13
	11,76
	17 352,86
	60,76
	72,52
	95,13
	11,52
	16 998,72
	59,52
	71,04
	95,13
	11,28
	16 644,58
	58,28
	69,56

	МУ «Информационный центр «Свирск» по ул. Тимирязева 4
	83,06
	105,41
	14 638,00
	43,00
	148,41
	83,06
	105,41
	14 638,00
	43,00
	148,41
	83,06
	105,41
	14 638,00
	43,00
	148,41

	МКУ «Обеспечение административно-хозяйственной деятельности администрации города Свирска» по ул.Чкалова 1 (гараж)

	 0
	0
	2 962,00
	 0
	0
	0
	 0
	2 962,00
	0
	 0
	 0
	0
	2 962,00
	 0
	 0

	МКУ «Центр развития образования города Свирска» по ул. Дзержинского 1
	88,00
	10,78
	6 236,72
	45,08
	55,86
	88,00
	10,56
	6 109,44
	44,16
	54,72
	88,00
	10,34
	5 982,16
	43,24
	53,58

	База отдыха «Ангара»
	 0
	 0
	42 513,38
	 0
	 0
	0
	0
	41 645,76
	0
	0
	0
	0
	40 778,14
	0
	0

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон

          Начальник отдела цен, тарифов и энергосбережения

Е.Б.Лысенко

О.С. Малых